Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

г. Москва

от «25» июля 2019 года                                                                      № КФД-10

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров –

Сокологорский А.Г.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров:

Машаров Е.И., Володькин С.В., Мильдзихова Э.В., Удалова О.Е.,

Масленников С.А., Волков В.Н., Николюк С.В., Коротун Ю.П.,

Миннуллин Р.Д., Леджинов П.А.

Приглашенные:

Чернова Е.В., Гуттаковский Я.А.

СЛУШАЛИ:

1.  О согласовании проекта Федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «О рынке ценных бумаг» (далее –

Проект Федерального закона), разработанного СРО АФД и

направленного на совершенствование правового регулирования

профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг,

осуществляемой форекс-дилерами.

(Сокологорский А.Г., Мильдзихова Э.В., Леджинов П.А., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению Проект Федерального закона.

Результаты голосования: за – единогласно

2

СЛУШАЛИ:

2.  О рассмотрении предложений по доработке Базового

стандарта совершения операций на финансовом рынке при

осуществлении деятельности форекс-дилеров (далее – Базовый

стандарт).

(Сокологорский А.Г., Мильдзихова Э.В., Леджинов П.А.,

Миннуллин Р.Д., Машаров Е.И., Чернова Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. По итогу рассмотрения предложенных правок к Базовому

стандарту, с целью систематизации дальнейшей работы над Базовым

стандартом, принято решение поручить СРО АФД разделить правки на 2

части (сутевые и редакционные, направленные на облегчение восприятия

текста Базового стандарта клиентами форекс-дилера) и направить их по

отдельности в Комитет по стандартам по деятельности форекс-дилеров. При

направлении сутевых правок по тексту Базового стандарта, с целью их

обоснования, приложить к ряду обсуждённых поправок примеры из практики

работы форекс-дилеров.

Результаты голосования: за – единогласно

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                       А.Г. Сокологорский

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                                  Е.В. Чернова